Wm uu‘t decipiar: &n om;l: &

Ahno. X1 uum: HCO y ey - 12 ¥ m}’cwr 11: t= bifm annoad fmobwmrlxlma fede nemar SC,DJ.PT\" IgRes: "“ : ﬁ,w)
' B CZ/ // /\p Ehi H (7}\‘1 )>/ "M. qwtt -1rm4e1rt‘eccfe 5" v besce fresly Lm[mnem"”d&
A\ qu, 2 ﬁf!\rclldlacin",'

!

10

o) sr 9\.1[} cJ forr of ot Y Ay "
a )]l st .‘
t m < Pmrmn Do S cing -,

Acta de consagracio de ’església. Pergami original conservat a l’Arxiu Episcopal de Girona. F. TUR

El temple de Sant Esteve fou consagrat ’any 1119 pel bisbe de Girona Berenguer Dalmau, el qual li
concedi amb motiu d’aquest acte solemne ultra la immunitat de trenta passos al voltant del
cementiri, els delmes, les primicies i les oblacions dels fidels. En ’acta de consagracio s’esmenta
com a església de “Sancti Stephani Proto Martiris... constructam in comitatu scilicet Bisuldunensi,
in loco qui dicitur ad Occulum”, i també s’hi especifiquen els seus limits territorials. Pocs anys
després hi ha constancia que Udalard, vescomte de Bas, atorga en el seu testament datat ’any
1127 una heretat situada a la parroquia de “Sancti Stephani de Occulo” al monestir de Santa Maria
de Ripoll.

Acta de consagracio de Sant Esteve d’en Bas (29 de gener de 1119)

Berenguer, bisbe de Girona, consagra l’església de Sant Esteve “Salull” (o de Bas). S’esmenten les
afrontacions, els limits del cementiri i les obligacions d’aquesta església envers la seu episcopal.
"Anno Dominica incarnacionis MCXVIIIl, era MCXL, venit domnus Berengarius sanctae sedis
Gerundensis episcopus ad consecrandam acclesiam in honore Sancti Stefani proto martiris et
Sancti Salvatoris, constructam in comitatu scilicet Bisullunensi, in loco qui dicitur ad Occulum. In
qua die consecrationis dedit iam dictus presul prefatae ecclesiae decimas et primicias et oblaciones
fidelium tam vivorum quam etiam defunctorum, et insuper ex omni parte cymiterium habens XXX
legitimos passus. Quod sub tali defensione et quietudine constituit, ut aliquis homo cuiuscumque
ordinis, honoris, vel etatis ibi aliquam violenciam quocumque tempore non inferat, sed ob honorem
et reverentiam acclesie salvo munimine consistat. Terminus autem parrcechie huius prefati
ecclesiae ita se habet: ab oriental parte terminatur in collo qui dicitur de Basso et de Terruciode,
meridie in Petra Lavant, ab occidentali parte in strata Sancti Quintini, a parte vero circii in fonte
de Bulidura. Confirmavit etiam eadem die prefatus Presul iam dictae ecclesiae omnia alodia quae
sibi colleta erant, et adhuc, Deo annuenti te, habitura erat, et sub prefata quietudine posuit atque
constituit. Redditus vero huius ecclesiae est per singulos annos modium | frumenti et alium ordei.
Preterea subdidit predictus presul prefatam ecclesiam taliter dicioni sedis Gerundensis, ut omni
anno xrisma inde accipiat et in omnibus eius institutis et precepcionibus pareat et bis in anno ad
sinodium in prelibatam sedem veniat. Scripta hac dos llll kalendas februarii, anno XI regnhante
Ludovico Rege. Berengarius Dei gratia Girundensis ecclesia episcopus. Gaucefredus Bisullunensis
archilevita. Berengarius Girundensis archidiaconus. Arnallus lohannis presbiter, qui hanc dotem
scripsi et subscripsi prenotato die et anno."